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• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
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• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
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Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-06

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina WARSZAWA

Powiat WARSZAWA

Ulica ALEJA JANA 
CHRYSTIANA SZUCHA

Nr domu 16 Nr lokalu 15

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 00-580 Poczta WARSZAWA Nr telefonu +48 790 290 842

Nr faksu E-mail kontakt@wikimedia.pl Strona www http://pl.wikimedia.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2005-11-15

2007-03-28

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 10011189000000 6. Numer KRS 0000244732

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Tomasz Wszeborowski Prezes Zarządu TAK

Michał Buczyński Wiceprezes, Sekretarz TAK

Julia Koszewska Wiceprezeska TAK

Marek Bukowski Skarbnik TAK

Maria Kmoch członki Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Karol Głąb Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Tadeusz Rudzki członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Leszek Dobrowolski członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

STOWARZYSZENIE WIKIMEDIA POLSKA
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Wyrównywanie szans w dostępie do wiedzy ogólnej oraz szczegółowej z 
dziedzin nauki, kultury, edukacji oraz sztuki.
Promocja i organizacja wolontariatu oraz działalności charytatywnej.
Celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz równego, powszechnego i 
darmowego dostępu do wiedzy gromadzonej w zasobach Wikipedii i 
innych projektów Wikimediów. 
Jesteśmy polskim stowarzyszeniem twórców Wikipedii i jej projektów 
siostrzanych. Działamy na rzecz równego dostępu do wiedzy. 
Reprezentujemy interesy wolontariuszy-współtwórców Wikimediów w 
Polsce.
Pomagamy, aby wikimedian było jak najwięcej. Ułatwiamy tworzenie 
projektów Wikimedia i dbamy o jakość treści.
Wspieramy gromadzenie zasobów polskich instytucji kultury i dziedzictwa 
w projektach Wikimedia.
Uczymy korzystania z Wikipedii w szkołach i na uniwersytetach.
Promujemy wolne licencje i budujemy świadomość prawa autorskiego.
Ważna jest dla nas jawność i przejrzystość działań. Cenimy niezależność, 
bezinteresowność, uczciwość.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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Stowarzyszenie realizuje swoje cele w szczególności poprzez:

Wspieranie tworzenia, gromadzenia i rozwoju projektów opartych na 
technologii wiki, tj. umożliwiających edytowanie treści wszystkim 
uprawnionym do tego użytkownikom.
Wspieranie publikacji i dostarczania przez Internet zawartości 
wymienionych projektów w oparciu o wolne licencje.
Propagowanie i promowanie na zewnątrz oraz wspieranie projektów 
internetowych Wikipedia, Wikisłownik, Wikicytaty, Wikinews, Wikiźródła, 
Wikibooks oraz innych powołanych przez Wikimedia Foundation, Inc., 
zwanych dalej "Projektami Wikimedia", w szczególności w języku polskim 
oraz w każdym innym języku używanym przez grupę etniczną bądź 
narodową istniejącą tradycyjnie m.in. na terenach Polski.
Wspieranie organizacji należących do międzynarodowego ruchu 
społecznego Wikimedia, w zakresie realizacji celów statutowych 
Stowarzyszenia.

Stowarzyszenie może prowadzić nieodpłatną lub odpłatną działalność 
pożytku publicznego w zakresie:

udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości 
prawnej społeczeństwa,
podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 
polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i 
kulturowej,
działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 
regionalnego,
działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,
nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania,
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego,
turystyki i krajoznawstwa,
upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód 
obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji,
działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 
współpracy między społeczeństwami,
promocji i organizacji wolontariatu,
promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą,
działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w zakresie określonym 
w pkt. 1-12.

Stowarzyszenie może prowadzić działalność gospodarczą na ogólnych 
zasadach określonych w odrębnych przepisach. Cały dochód 
Stowarzyszenia jest przeznaczony na realizację celów statutowych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Rok 2022 był rokiem wzrostu organizacji. Powróciliśmy do organizacji stacjonarnych spotkań dla społeczności wikimedian i 
wolontariuszy tworzących zasoby wolnej wiedzy oraz aktywnych działań z naszymi partnerami z instytucji edukacyjnych, 
muzealnych i innych instytucji kultury.
Rok 2022 w liczbach:
9 konkursów tworzenia haseł w Wikipedii
2 konkursy fotograficzne
4218 haseł, nowych lub rozbudowanych dzięki konkursom i akcjom edycyjnym
87 zorganizowanych w 2022 roku wydarzeń, m.in edytonów, szkoleń, warsztatów i konferencji
2665 uczestników wydarzeń zorganizowanych przez Wikimedia Polska
332 osoby przeszkolone z edytowania Wikipedii
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8867 zdjęć dodanych w ramach konkursów fotograficznych do zasobów multimedialnych Wikipedii
1355 nowych przypisów w 536 artykułach dodanych wspólnie w ramach akcji #1lib1ref
26 mikrograntów przyznanych osobom tworzącym Wikipedię
319 uczestników i uczestniczek konkursów edycyjnych prowadzonych przez naszą organizację

Styczeń

Edyton w Domu Spotkań z Historią w Warszawie

22 stycznia we współpracy z Domem Spotkań z Historią odbył się edyton, którego celem było stworzenie i uzupełnienie 
wikipedycznych haseł o bohaterkach wystawy „Jedyne. Nieopowiedziane historie polskich fotografek”. Dzięki pracy i 
zaangażowaniu 13 osób obecnych na edytonie udało się opowiedzieć historię fotografek w 7 nowych artykułach oraz rozwinąć 
kolejne 4 hasła.

#1lib1ref

W tym roku w styczniu po raz kolejny zorganizowaliśmy akcję 1Lib1Ref. Ten skrót ukrywa nazwę: jeden bibliotekarz, jeden 
przypis. W tym czasie wraz ze Stowarzyszeniem Bibliotekarzy Polskich zachęcaliśmy bibliotekarzy i bibliotekarki do włączenia się 
w akcję dodawania przypisów, kierujących do rzetelnych i wiarygodnych źródeł. Polska społeczność biorąca udział w akcji zajęła 
3. miejsce na świecie, a 2. w regionie Europy Środkowo-Wschodniej (CEE, Central and Eastern Europe), łącznie dodając 1355 
przypisów na 536 stronach.

Wikipedia bez barier

W styczniu kontynuowaliśmy projekt „Wikipedia bez barier”, rozpoczęty w grudniu 2021 roku. Jest to coroczna akcja, mająca na 
celu zwiększenie dostępności zbiorów Wikipedii dla osób z niepełnosprawnościami wzroku.

Największe źródło wiedzy musi być inkluzywne i dostosowane do potrzeb każdego użytkownika i użytkowniczki. W ramach akcji 
były prowadzone szkolenia z dodawania opisów alternatywnych do zdjęć w Wikipedii oraz tworzone i rozbudowywane artykuły 
dotyczące dostępności.

Luty

Spotkanie otwierające współpracę z Muzeum Narodowym w Krakowie

Nie ma lepszego dnia na spotkanie i poznanie się niż walentynki! 14 lutego 2022 roku ekspertki Wikimedia Polska spotkały się z 
muzealnikami z Muzeum Narodowego w Krakowie (MNK). Była to doskonała okazja do wprowadzenia pracowników Muzeum w 
świat Wikimediów oraz zaprezentowania możliwości związanych z partnerstwem Wiki-GLAM. Spotkanie to zapoczątkowało 
współpracę Stowarzyszenia Wikimedia Polska z Muzeum Narodowym w Krakowie, dzięki czemu MNK stało się kolejną 
instytucją kultury, w której szeregach pracuje WikiRezydent.

Fundusz Uczniowski

W lutym rozpoczęliśmy realizację Funduszu Uczniowskiego. Młodzież szkolna ma niesamowite pomysły, jest pełna entuzjazmu i 
zapału do działania, chce odkrywać, poznawać, zdobywać oraz dzielić się swoimi przeżyciami. Aby jej w tym pomóc, 
uruchomiliśmy Fundusz Uczniowski, do którego mogą się zgłaszać zarówno sami uczniowie, jak i nauczyciele, żeby uzyskać 
dofinansowanie w wysokości do 700 złotych na realizację własnego WikiProjektu. Projekty mogą być związane z pisaniem haseł, 
fotografowaniem zabytków i lokalnej codzienności, dokumentacją istotnych wydarzeń, uzupełnianiem braków w treściach, 
które są dla Ciebie i Twoich kolegów/koleżanek ważne, a których brakuje w Wikipedii.

EduWiki Week (Tydzień EduWiki)

Od 21 do 25 lutego 2022 roku obchodziliśmy Tydzień EduWiki, wirtualne święto dostępu do wolnej wiedzy. Miało ono na celu 
pokazanie wartości projektów Wikimedia w edukacji oraz pracy naszej społeczności EduWiki i stowarzyszonych organizacji. 
Współorganizatorką tego wydarzenia była członkini naszego zespołu Klara Sielicka-Baryłka.

WikiWalentynki 2022

Z okazji walentynek nasza wspaniała społeczność zauważyła, że … tysiące haseł spędza ten dzień samotnie! Bez ani jednego 
linkowania, bez żadnych więzi z innymi artykułami. Dlatego z inicjatywy jednego z wikipedystów powstała akcja WikiWalentynki 
i rozpoczęło się Wielkie Swatanie Artykułów.
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Czym są porzucone hasła? Hasła porzucone czy osierocone to takie, do których nie prowadzą linki z innych stron. A to oznacza, 
że istnieją mniejsze szanse, że trafią do nich czytelnicy i czytelniczki oraz że osoby edytujące Wikipedię będą mogły je poprawić.

Dzięki 38 wikipedystom i wikipedystkom w zaledwie 9 dni akcji udało się wyswatać ze sobą 1785 artykułów, dzięki czemu już 
nigdy nie będą samotne.

Marzec

(Nie)znane Ślązaczki Cieszyńskie w Wikipedii

Śląsk Cieszyński to region o niezwykłej historii. Historii, którą w dużym stopniu pisały niezwykłe kobiety. Projektantki, 
filantropki, działaczki, pisarki, naukowczynie, polityczki: to one działały i tworzyły w Cieszynie, zmieniały swój region, 
kształtowały otaczającą je rzeczywistość. Nie może zabraknąć ich w Wikipedii! Dlatego w ramach Marcowych Akcji Kobiecych 
zorganizowaliśmy 2-dniowe wydarzenie poświęcone Kobietom Śląska Cieszyńskiego, którego elementami były m.in. edyton, 
spacery herstoryczne oraz wykłady dotyczące historii kobiet.

(Nie)znane kobiety Wikipedii

Jak co roku w marcu w Wikipedii królują kobiety! Kobiety odegrały i cały czas odgrywają ogromnie ważną rolę w naszej historii 
– artystki, pisarki, aktorki, badaczki tworzą nasz świat, niestety wiedza o dokonaniach wielu z nich nadal nie jest powszechna. W 
2022 roku również opowiadaliśmy wiele herstorii, tworzyliśmy biogramy inspirujących kobiet i doceniliśmy ich wkład w rozwój 
rzeczywistości, historycznej i współczesnej. W ramach „(Nie)znanych kobiet Wikipedii” grupa 46 wikipedystów i wikipedystek 
odkryła i przybliżyła historię 323 kobiet w biogramach na Wikipedii.

Kwiecień

CEE Spring 2022

CEE Spring to największy konkurs edycyjny w tej części świata. Podczas niego wikipedyści i wikipedystki z Europy Środkowo-
Wschodniej łączą siły, aby tworzyć i poszerzać hasła na temat państw tego regionu, ich mieszkańców, tradycji, historii, kultury 
czy geografii. Polska edycja rozpoczęła się 21 marca i trwała aż do 31 maja. Konkurs podzielony był na 10 tygodni, a każdy z nich 
poświęcono innym państwom i regionom Europy Środkowo-Wschodniej. W 2021 roku została również dodana specjalna 
kategoria konkursowa, czyli „Hasła o Romach”. CEE Spring jest największym międzynarodowym konkursem tego typu na 
świecie. W tegorocznej edycji udział wzięło 36 uczestników, którzy dodali 649 nowych artykułów.

Miesiąc ukraiński w Wikipedii

W 2022 roku zorganizowaliśmy konkurs edycyjny dedykowany hasłom związanym z Ukrainą. Przez miesiąc wikipedyści – i 
wikipedystki – tworzyli hasła o ukraińskiej kulturze, historii, polityce, kuchni, sztuce, nauce i wszystkich innych tematach 
związanych z Ukrainą. Efektem było opracowanie 126 haseł przez 27 uczestników i uczestniczek akcji.

WZlot, czyli Wiosenny Zlot Wikimedian

To było pierwsze spotkanie na żywo w tak dużym gronie od czasu Zlotu Zimowego, który odbył się w Iławie w styczniu 2020 
roku. Bardzo byliśmy za sobą stęsknieni! Kwietniowy zlot pełen był serdeczności, rozmów, ale też merytorycznej wiedzy. Dzięki 
panelom, warsztatom i dyskusjom uczestnicy mieli okazję uczyć się od siebie nawzajem, rozwijać umiejętności, rozwiązywać 
problemy oraz projektować nowe inicjatywy. A wszystko to, aby tworzyć coraz lepsze Wikimedia. Tegoroczne spotkanie odbyło 
się w Górnośląskim Parku Etnograficznym w Chorzowie i zgromadziło grupę ponad 60 wikipedystów i wikipedystek.

Maj

Szkolenie z edytowania Wikipedii dla Państwowych Zbiorów Sztuki Zamku Królewskiego na Wawelu

24 maja odbyło się szkolenie z edytowania Wikipedii dla Państwowych Zbiorów Sztuki Zamku Królewskiego na Wawelu. 
Szkolenie prowadził wikipedysta Jacek Durski wspierany przez Ewę Caban oraz Filipa Jankowskiego. Podczas szkolenia 
pracownicy Zamku Królewskiego mieli okazję zapoznać się z zasadami tworzenia i dodawania nowych artykułów do Wikipedii, 
ale również możliwościami udostępniania zdjęć w zasobach Wikimedia Commons. Dzięki temu wspaniałe dzieła sztuki 
posiadane przez Państwowe Zbiory Sztuki będą mogły nie tylko cieszyć oko szerokiego grona odwiedzających placówkę, ale 
również ilustrować artykuły na Wikipedii.

Międzynarodowy konkurs Wikidanych z okazji Międzynarodowego Dnia Muzeów 2022
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Konkurs Wikidanych to jedno z wydarzeń organizowane przez ruch Wikimedia w ramach Międzynarodowego Dnia Muzeów 
2022. Celem konkursu jest poprawianie treści w Wikidanych o muzeach, w tym o związanych z nimi obiektach, ludziach i 
wydarzeniach, we wszystkich krajach i regionach uczestniczących w konkursie. Konkurs trwał od 4 do 18 maja, a w polskiej 
odsłonie udział wzięło 48 osób, które łącznie zrealizowały ponad 21 600 edycji!

Tydzień Bibliotek oraz wiosenna edycja #1Lib1Ref

W maju w ramach trwającego Tygodnia Bibliotek zorganizowaliśmy wiosenną edycję konkursu 1Lib1Ref, którą patronatem 
objęło Koło BUP Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich oraz Poznański Oddział BUP. Ponadto w bibliotece uniwersyteckiej 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu odbyła się debata pod hasłem: „Czy w bibliotece jest miejsce na Wikipedię? ”, 
w której uczestniczyła Natalia Szafran-Kozakowska.

Czerwiec

lot Członkowski Wikimedia Polska

W czerwcu w Toruniu odbył się zlot członkowski Stowarzyszenia Wikimedia Polska połączony z Walnym Zebraniem Członków. 
Było to bardzo ważne wydarzenie, podczas którego członkowie i członkinie wspólnie wybrali nowy zarząd stowarzyszenia. Były 
to bardzo intensywne 2 dni poświęcone dyskusji o Wolnej Wiedzy, kierunkach jej rozwoju oraz przyszłości Wikimediów. W 
wyniku Walnego Zebrania został wybrany nowy skład zarządu Wikimedia Polska.
Warszawskie Śródmieście w Wikipedii

W czerwcu zakończył się konkurs „Warszawskie Śródmieście w Wikipedii ” organizowany wspólnie ze Stowarzyszeniem na Rzecz 
Dzieci w Polsce KONARD i Fundację UFF. Naszym wspólnym celem było uzupełnienie Wikipedii i Wikimedii Commons o zdjęcia i 
materiały ukazujące bogactwo i piękno lokalnego dziedzictwa Warszawy. Na konkurs wpłynęło aż 207 prac, które trafiły do 
Wikimedia Commons! Pierwsze miejsce w kategorii szkoły podstawowe zdobyła Weronika Rudniewska (Szkoła Podstawowa nr 
29 w Warszawie) za zdjęcie prezentujące kościół Sióstr Wizytek. Zwycięzcą w kategorii szkoły średnie został Tomasz Chojnowski 
ze zdjęciem bramy na ulicy Brzozowej.

Lipiec

Edyton w Muzeum Narodowym w Krakowie

GLAM Edyton 2022 odbył się 30 lipca 2022 roku w Muzeum Narodowym w Krakowie. Jego celem było stworzenie bądź 
rozbudowanie haseł związanych z Muzeum, jego oddziałami i najważniejszymi dziełami sztuki z muzealnej kolekcji, a także z 
artystami i artystkami, których prace stanowią część zbiorów MNK.

Edyton był również początkiem akcji „Miesiąc z Muzeum Narodowym w Krakowie ” organizowanej przez Stowarzyszenie 
Wikimedia Polska oraz Muzeum. W spotkaniu uczestniczyło 10 edytorów, dzięki którym powstało 8 nowych artykułów, a 3 
zostały uzupełnione. Dodatkowo 4 artykuły utworzone podczas edytonu zgłoszono do umieszczenia w rubryce „Czy wiesz…” na 
stronie głównej polskojęzycznej Wikipedii.

Wikimedia na Slot Art Festival

W lipcu gościliśmy na niesamowitym wydarzeniu, jakim był Slot Art Festival, odbywający się w przepięknym Opactwie 
Cystersów w Lubiążu. Była to okazja do rozmów o Wikipedii i Wikimediach z uczestnikami i uczestniczkami festiwalu w ramach 
naszego stoiska w Strefie Inicjatyw Społecznych. Chcieliśmy także zapoznać festiwalowiczów z zasadami edytowania Wikipedii i 
dodawania zdjęć do Wikimedia Commons podczas serii 3 szkoleń. Nasze stoisko odwiedziło ponad 500 festiwalowiczów, co 
pokazuje, jak ważna jest rozmowa o Wikimediach wśród młodych osób.

Wikipedia na Kurpiowszczyźnie

Bogactwo lokalnego dziedzictwa Kurpiowszczyzny zasługuje na odpowiednie opisanie i udokumentowanie. To właśnie było 
celem projektu realizowanego przez Wikimedia Polska w ramach inicjatywy EtnoWiki. Poczynając od lipca, przez cały okres 
wakacji były tworzone, poprawiane i uzupełniane hasła zawiązane z regionem kurpiowskim. Między 14 lipca 2022 a 5 września 
2022 roku 26 uczestników i uczestniczek projektu napisało 33 nowe hasła (31 nowych i 2 wydzielone z innych jako nowe), 
rozbudowało 106 haseł (104 oraz 2 uźródłowione i rozbudowane), a także wgrało do Wikimedia Commons ponad 800 zdjęć! 
Dzięki temu projektowi teraz wszyscy możemy lepiej poznać Kurpiowszczyznę.

Sierpień
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GLAM-owy Miesiąc z Muzeum Narodowym w Krakowie

Sierpień w Wikipedii minął pod znakiem Muzeum Narodowego w Krakowie. Zorganizowaliśmy konkurs edycyjny, którego celem 
było upowszechnianie w Wikipedii i innych projektach Wikimedia cyfrowych zasobów Muzeum oraz wiedzy o instytucji, jej 
kolekcji i artystach/artystkach związanych z MNK. W konkurs zaangażowało się 15 wikipedystek i wikipedystów – grupa 
stworzyła 56 nowych artykułów oraz rozbudowała 14 już istniejących haseł.

Konferencja i warsztaty w ramach Wikiteki w Katowicach

W sierpniu 2022 roku grupa pilotażowa nauczycielek bibliotekarek spotkała się w Katowicach na 3-dniowym szkoleniu, gdzie 
wspólnie z innymi bibliotekarkami i bibliotekarzami z całej Polski, trenerami, edukatorami odkrywała swoje mocne strony i 
pomysły na bibliotekę w ramach programu Wikiteka. Celem spotkania było przygotowanie liderek projektu, które uczynią ze 
swoich uczniów aktywnych wikipedystów!

Wrzesień

Wiki Lubi Zabytki 2022
Wiki Lubi Zabytki, czyli międzynarodowe święto fotografii, po raz kolejny zdominowało Wikimedia. Ideą konkursu skierowanego 
zarówno do amatorów, jak i profesjonalistów jest zgromadzenie dokumentacji polskiego dziedzictwa materialnego i 
udostępnienie go za darmo każdemu na świecie. Inicjatywa zachęca do wykonania fotografii obiektów posiadających status 
zabytku nieruchomego i wpisanych do rejestru zabytków prowadzonych przez Wojewódzkich Konserwatorów Zabytków. 
Tegoroczna edycja obfitowała w wiele wyjątkowych fotografii z całej Polski – łącznie do zasobów Wikimedia Commons zostało 
dodanych 8865 zdjęć przesłanych przez 112 uczestników!

Udział w spotkaniu europejskich koordynatorów GLAM w Pradze.
W połowie września w Pradze odbyło się spotkanie europejskich koordynatorów projektów GLAM. W spotkaniu wzięło udział 
30 osób. Było to miejsce wymiany wiedzy i doświadczeń europejskich liderów we współpracy z instytucjami kultury. Wikimedia 
Polska była reprezentowana przez Kamilę Neuman.

Źródłosłów 2022
W dniach 23–25 września odbyła się już 5. edycja Źródłosłowu, czyli corocznego zlotu wikimedian i wikimedianek 
zaangażowanych w rozwój Wikisłownika i Wikiźródeł – wikisłownikarzy oraz wikiskrybów. W tym roku spotkanie odbyło się w 
Gdańsku i zgromadziło 14 uczestników.

21. urodziny polskojęzycznej Wikipedii
26 września obchodziliśmy 21. urodziny polskojęzycznej Wikipedii. Dokładnie dwie dekady temu dwójka ojców założycieli – 
Paweł Jochym i Krzysztof Jasiutowicz – powołała do życia, wtedy raczej nikomu nieznany internetowy projekt, który stał się 
największą wirtualną Wolną Encyklopedią, z której codziennie korzysta ponad 2 miliony Polek i Polaków. Dziękujemy!

Miesiąc Wyróżnionego Artykułu 2022
Wikipedia liczy już ponad 1,5 miliona haseł i wciąż ich przybywa. Choć zebranie sumy ludzkiej wiedzy stanowi jeden z filarów 
naszych działań, nie zapominamy o jakości haseł, które już są w Wikipedii. Obecnie funkcjonuje 4696 wyróżnionych artykułów i 
734 medalowych ilustracji, które odznaczają się bardzo dobrym poziomem merytorycznym, rzetelnością i jakością. W ramach 
Miesiąca Wyróżnionego Artykułu grupa wikipedystów i wikipedystek rozwijała artykuły, podnosząc ich jakość. Wynikiem tych 
działań było rozbudowanie 11 artykułów do poziomu Artykułu na Medal oraz 98 haseł do poziomu Dobrego Artykułu.

Październik

Jednodniówka edukacyjna „Otwarte drzwi biblioteki #SerceSzkoły ”
W październiku odbyła się już czwarta z cyklu – a pierwsza w wersji hybrydowej – Jednodniówka Edukacyjna, której temat 
przewodni brzmiał: „Otwarte drzwi biblioteki #SerceSzkoły ”. Tym razem konferencja skierowana była przede wszystkim do 
bibliotekarzy i bibliotekarek oraz samych bibliotek, które są sercem każdej szkoły. Dlatego chcemy wesprzeć je, aby stały się 
miejscem kreatywnym, twórczym i chętnie odwiedzanym przez wszystkich uczniów. Podczas konferencji został również 
zaprezentowany raport „Podcięte skrzydła – sytuacja, wyzwania i potencjał bibliotekarek i bibliotekarzy oraz bibliotek 
szkolnych” zrealizowany przez Wikimedia Polska, a opracowany po badaniu ilościowym i jakościowym przez Paulinę Sobiesiak-
Penszko. Debatę ekspercką wokół raportu poprowadziła Justyna Suchecka. Patronat nad wydarzeniem objęli: Stowarzyszenie 
Bibliotekarzy Polskich – Okręg Mazowiecki, Mazowiecka Biblioteka Cyfrowa, Biblioteka Publiczna Miasta Stołecznego Warszawa 
„Koszykowa”, czasopismo „Biblioteka w szkole”.

Szkolenie Wikitrenerów
Wydarzenie odbyło się 14–16 października w Warszawie w Bibliotece Publicznej m. st. Warszawy przy ul. Koszykowej. Było to 
kolejne z serii szkoleń dla Wikitrenerów, na którym uczestnicy doskonalili swoje kompetencje i umiejętności trenerskie, 
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dowiedzieli się m.in., jak skutecznie prowadzić proces grupy i zarządzać grupą oraz jak projektować efektywne i ciekawe zajęcia. 
Szkolenie poprowadził doświadczony trener Iwo Konopek.

Listopad
Szkolenie dla Muzeum Narodowego w Krakowie
W listopadzie wróciliśmy do Muzeum Narodowego w Krakowie. Była to okazja do dyskusji nad efektami współpracy Wikimedia 
Polska oraz MNK, jak również podsumowanie WikiRezydentury.

Nowe narracje o świecie
W listopadzie wraz z Polską Akcją Humanitarną zorganizowaliśmy 3-dniowy edyton pod hasłem „Nowe narracje o świecie”. 
Celem wydarzenia było uzupełnienie i dodanie artykułów o tematyce antydyskryminacyjnej oraz humanitarnej. Nasza wiedza 
cały czas się zmienia – to, co było aktualne jeszcze kilka lat temu, dzięki nowym badaniom, rozwojowi nauki i naszej 
świadomości jest już przestarzałe. Dlatego ważne jest, aby ją wciąż aktualizować, zwłaszcza jeśli chodzi o tematy 
antydyskryminacyjne. W edytonie udział wzięło 15 ekspertów i ekspertek PAH. Przedstawiciele organizacji wspólnie z zespołem 
Wikimedia Polska dodali 17 nowych haseł oraz zaktualizowali 15 kolejnych funkcjonujących już w przestrzeni Wikipedii.

Start kursu online „Wikiszkoła. Edycja I 2022/2023”

Wystartowaliśmy z naszym pierwszym kursem online dla nauczycieli oraz nauczycielek i bibliotekarzy oraz bibliotekarek na 
platformie WikiLearn. Celem bezpłatnego kursu jest zapoznanie uczestników i uczestniczek z Wikipedią i Wikispołecznością, 
nauczenie ich podstaw edytowania i tworzenia projektów w środowisku szkolnym. W pierwszej edycji wzięło udział aż 40 osób z 
całej Polski, w tym uczestniczki naszego projektu Wikiteka.

Grudzień

Świąteczna Akcja Edycyjna
W grudniu, z okazji nadchodzących świąt, zespół wsparcia społeczności wraz z zaangażowanymi wolontariuszami przygotował 
dla wikipedystów i wikipedystek świąteczną akcję. Każdego dnia między 1 a 24 grudnia w świątecznym kalendarzu pojawiało się 
zadanie do wykonania w Wikipedii. Celem akcji było zrealizowanie jak największej ich liczby. W akcję zaangażowało się 39 osób, 
które łącznie dodały 765 haseł.

Działania międzynarodowe

Nasza edukatorka Klara Sielicka-Baryłka została zaproszona do zespołu organizacyjnego pierwszego międzynarodowego 
wydarzenia skierowanego do edukatorów i edukatorek oraz zespołów edukacji w ruchu Wikimedia – EduWiki Week. W czerwcu 
przeprowadziła prelekcję dla Wikipedia & Education User Group, natomiast w kwietniu wygłosiła wykład dotyczący spacerów 
herstorycznych dla Volunteer Supportes Network. Dodatkowo w ramach październikowego spotkania EduWiki Live na 
zaproszenie Wikimedia Foundation Klara współprowadziła webinar na temat bibliotek i Wikipedii: „Perspectives on how 
academia and libraries work together using Wikipedia and its sister projects in education institutions”.

Kamila Neuman, nasza specjalistka ds. otwartej kultury, we wrześniu uczestniczyła w spotkaniu europejskich koordynatorów 
GLAM w Pradze, wymieniając się doświadczeniami i wiedzą we współpracy z instytucjami kultury. Jednym z efektów tego 
wydarzenia było zainicjowanie, przez Wikimedia Polska wspólnie z Wikimedia Holandia, regularnych spotkań online 
koordynatorów GLAM.

W sierpniu 2022 roku 20 afiliantów Wikimedia wspólnymi siłami powołało do życia inicjatywę na rzecz wolnej wiedzy: 
Wikimedia Europe. Wikimedia Polska była jednym z członków założycieli, a Maciej Nadzikiewicz z naszego Stowarzyszenia został 
członkiem zarządu nowopowstałej organizacji. Zadaniem Wikimedia Europe jest rzecznictwo polityki publicznej związanej z 
wolną wiedzą i kulturą przed instytucjami Unii Europejskiej oraz zabezpieczanie finansowania na poziomie europejskim.

Dzięki wspólnemu wysiłkowi wikimedian i wikimedianek z wielu krajów w 2022 roku utworzono nowy podmiot – Wikimedia 
CEE Hub – którego zadaniem jest wspieranie Wikispołeczności w Europie Środkowo-Wschodniej i Azji Centralnej. Program hubu 
bazuje na trzech filarach:
administracyjnym – pomaganie społecznościom przy procesach biurokratycznych, w tym wsparcie w aplikowaniu o granty;
programowym – wspieranie rozwoju projektów, programów, inicjatyw, wzmacnianie wolontariatu i lokalnych społeczności;
komunikacyjnym – budowa i utrzymanie komunikacyjnych więzi w regionie i poza nim, wymiana wiedzy i doświadczeń.

Stowarzyszenie Wikimedia Polska włączyło się w budowę hubu i obecnie pełni rolę sponsora fiskalnego przedsięwzięcia. 
Zajmujemy się administracją i finansami projektu. Za bieżące zarządzanie i inicjowanie działań odpowiada koordynatorka hubu, 
natomiast decyzje strategiczne podejmuje złożony z wolontariuszy z różnych części regionu Komitet Sterujący, w którym 
zasiadają także wolontariusze z Polski.
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

nie dotyczy

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

15000000

40

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Wspieranie projektów Wikimedia i związanych z 
nimi społeczności poprzez organizację 
konferencji, spotkań, szkoleń, konkursów, 
warsztatów, maratonów edycyjnych. 
Współpraca z instytucjami edukacyjnymi 
szczebla podstawowego, średniego i wyższego. 
Fundowanie mikrograntów na ulepszanie i 
zwiększanie zasobów wolnej wiedzy. Tworzenie i 
udostępnianie za darmo narzędzi edukacyjnych, 
szkolenie nauczycieli w posługiwaniu się tymi 
narzędziami. Tworzenie programów nauczania 
wykorzystywania w procesie edukacyjnym 
zasobów Wikipedii i innych projektów 
Wikimediów.

85.60.Z 536 079,00 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Organizacja konferencji dla edytorów 
projektów Wikimediów, partnerów 
instytucjonalnych i sympatyków wolnej 
wiedzy. Doroczna, dwudniowa konferencja 
Wikimedia Polska odbyła się w 2022 w 
Chorzowie w salach konferencyjnych 
Górnośląskiego Parku Etnograficznego i 
zgromadziła prawie 80 uczestników. Oprócz 
wolontariuszy zaangażowanych w 
tworzenie Wikipedii i innych projektów 
Wikimediów, na konferencji wystąpili 
prelegenci ze świata nauki i kultury. 
Przedstawiono wyniki badań jakości haseł 
w Wikipedii, zaprezentowano strategię 
ruchu Wikimediów 2030, przeprowadzono 
szkolenia, warsztaty, wykłady.

85.59.B 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2 kultura, sztuka, ochrona dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego

Współpraca z instytucjami kultury i sztuki, 
bibliotekami, archiwami w celu pozyskiwania 
zasobów tekstowych i wizualnych i ich 
dygitalizacji. Szkolenia dla pracowników 
instytucji na temat praw autorskich, 
udostępniania zbiorów i wzbogacania zasobów 
projektów Wikimedia. Tworzenie narzędzi do 
dygitalizacji zbiorów i udostępnianie ich za 
darmo instytucjom kultury. Prowadzenie szkoleń 
z obsługi narzędzi dygitalizacji dla pracowników 
instytucji kultury i wolontariuszy, chcących 
włączyć się w proces upowszechniania zasobów.

91.02.Z 115 462,00 zł
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819 589,47 zł2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 1 257 288,55 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 1 183 450,92 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 7 017,85 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 66 817,44 zł

e) pozostałe przychody 2,34 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 27 981,91 zł

2.4. Z innych źródeł 409 717,17 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 1 375 325,08 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 1 208 571,50 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

4 547,58 zł

22 883,33 zł

551,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -334 119,07 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego -59 264,31 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 1 592 251,97 zł 1 208 571,50 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

1 517 569,99 zł 1 208 571,50 zł

66 282,16 zł 0,00 zł

0,00 zł

2 452,63 zł

0,00 zł

5 947,19 zł 0,00 zł

1 aktywizacja wolontariuszy wytwarzających wolne zasoby edukacyjne, organizacja konkursów, 
wsparcie społeczności wikipedystów

235 382,00 zł

2 spotkania społeczności wytwarzającej zasoby wolnej wiedzy 83 560,00 zł

3 współpraca z instytucjami kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego w zakresie dygitalizacji 
zbiorów i upowszechniania dostępu do zasobów kultury

115 462,00 zł

4 współpraca z instytucjami edukacyjnymi szkolnictwa wyższego, średniego i podstawowego, 
organizacja konferencji i spotkań dla nauczycieli, udostępnianie pomocy naukowych

189 682,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych 22 532,11 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

11 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

7,58 etatów

15 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

145 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

43 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

28 osób

15 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 594 099,48 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

594 099,48 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

2 192,57 zł

19 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

9 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 9 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

16 osób

3 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

562 747,34 zł

543 933,21 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

18 814,13 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 31 352,14 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 594 099,48 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Najwyższe miesięczne wynagrodzenie brutto: 13000 zł 
(dyrektor generalna). Najniższe: 4100 zł (młodsza 
specjalistka ds. wsparcia społeczności). Średnie 
miesięczne wynagrodzenie brutto w grudniu 2022 wyniosło 
6191 zł brutto. Średnie po odrzuceniu skrajnych wartości 
(wynagrodzenia dyrektor i mł. specjalistki): 5517 zł brutto.

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

15 000,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. 
w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Tomasz Wszeborowski
Michał Buczyński
Marek Bukowski

Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2023-07-06
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